29 inciso 5° de la Ley 2095 -texto ordenado según Ley Nº 6.764-). 

Por su parte, se deja constancia que han tomado intervención las áreas 

con competencia presupuestaria informando mediante NOTA DP 329/2026, la 

existencia de partidas para afrontar la presente, por un importe total de pesos seis millones 

setecientos veintiséis mil quinientos ($6.726.500,00) IVA incluido, con cargo al presente 

ejercicio.  

III.- En tal sentido, y a fin de la prosecución del trámite invítese a la 

Cámara Argentina de Internet (CABASE), a participar de la Contratación Directa por 

Exclusividad N° 2/2026 (art. 29 inciso 5° de la Ley 2095 -texto ordenado según Ley Nº

[...]

para conexión de hasta 1 Giga (IXP-BUE), por un período de doce (12) meses, conforme 

las condiciones detalladas en el Pliego de Bases y Condiciones Particulares y demás 

anexos aprobados para la presente. 

4. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la presente contratación asciende a pesos seis millones 

setecientos veintiséis mil quinientos ($6.726.500,00) IVA incluido. 

5. BIENES Y/O SERVICIOS A COTIZAR 

Renglón N° 1: Renovación de la membresía ante la Cámara Argentina de Internet 

(CABASE), como Socio Activo Institucional y expensas anuales para conexión de hasta 

1 Giga (IXP-BUE), por un período de doce (12) meses.